
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

2,634,000

事前辞退

2,390,950

2,194,600

2,254,500

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲前田紙店

落札

㈱山村

㈱ブルー庄内営業所

ツルカンシステム㈱

入 札 経 過

完成期限 令和３年３月３１日 執行方法

予定価格 ¥2,470,100 落札金額 ¥2,194,600 落札率

指名競争入札

88.84%

指名理由 町内及び管内　取り扱い業者

平成2年度

事業名

施行場所

コピー用紙購入

庄内町役場、立川総合支所、庄内町新産業創造館

種類入札日 令和２年４月６日 担当課 総務課事務消耗品

㈲マルソー

落札業者 ㈲マルソー

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

1,600,000

2,000,000

1,770,000

1,950,000

1,750,000

1,790,000

1,350,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱協和コンサルタンツ山形営業所

東日本総合計画㈱山形支店

大滝建築設計事務所

花岡昭夫建築設計事務所

入 札 経 過

完成期限 令和３年３月１日 執行方法

予定価格 ¥1,464,000 落札金額 ¥1,350,000 落札率

指名競争入札

92.21%

ブレンスタッフ㈱庄内町支店

佐藤建築設計工房

指名理由 町内　建築一般・調査登録業者　県内　指名実績を有する業者

平成2年度

事業名

施行場所

学校教育施設長寿命化計画策定業務委託

庄内町地内

種類入札日 令和２年４月６日 担当課 教育課その他委託料

相馬建築設計事務所

落札

落札業者 ㈱協和コンサルタンツ山形営業所

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

4,710,000

4,660,000

4,670,000

4,500,000

4,600,000

4,700,000

4,600,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱工藤建設

上野建設㈱

高平建設㈱

佐藤建設㈱

入 札 経 過

完成期限 令和２年６月２日 執行方法

予定価格 ¥4,532,000 落札金額 ¥4,500,000 落札率

指名競争入札

99.29%

板垣建設管工㈱

今野建設㈱

指名理由 町内　建築BC

平成2年度

事業名

施行場所

余目第一小学校プール塗装改修工事

庄内町余目字南田地内

種類入札日 令和２年４月６日 担当課 教育課建築一式工事

落札

㈲長谷部建築

落札業者 高平建設㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

指名理由 町内　管ABC　及び保守点検業者

環清工業㈱ 2,000,000 落札

今野建設㈱ 2,550,000

㈱大滝電器 事前辞退

㈲佐々木水道 2,460,000

板垣建設管工㈱ 2,360,000

興成設備工業㈲ 2,450,000

十和建設㈱庄内町支店 2,445,000

㈱工藤建設 2,340,000

㈱狩川佐藤組 2,420,000

高平建設㈱ 2,450,000

㈲佐藤ガス工事 事前辞退

㈱庄内でんき 2,420,000

㈲梅木設備工業 2,400,000

富樫運輸建設㈱ 2,480,000

㈲川村ガス工事店 事前辞退

菅原管設備 2,480,000

㈱ワタナベ冷暖サービス 2,700,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

星川設備工業㈱ 2,360,000

完成期限 令和２年６月５日 執行方法 指名競争入札

予定価格 ¥2,080,000 落札金額 ¥2,000,000 落札率 96.15%

事業名 立川小学校プールろ過装置改修工事

施行場所 庄内町狩川字松葉地内

落札業者 環清工業㈱

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年４月６日 種類 管工事 担当課 教育課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

7,550,000

7,600,000

7,650,000

7,700,000

7,575,000

7,590,000

事前辞退

7,650,000

7,650,000

7,660,000

業者名

指名業者

第2回 備考

興成設備工業㈲

板垣建設管工㈱

今野建設㈱

㈲疋田建設

㈲長谷部建設工業

星川設備工業㈱

㈲佐藤ガス工事

入 札 経 過

落札

完成期限 令和２年５月１５日 執行方法

予定価格 ¥7,580,000 落札金額 ¥7,550,000 落札率

指名競争入札

99.60%

㈱秋庭建設

小林建設㈱

指名理由 町内　土木BC

平成2年度

事業名

施行場所

防雪柵撤去業務委託

庄内町余目地域

種類入札日 令和２年４月６日 担当課 建設課その他委託料

㈲長谷部建築

落札業者 ㈱秋庭建設

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

24,700

辞退

事前辞退

24,600

事前辞退

24,300

24,550

25,000

25,000

24,390

24,760

24,910

業者名

指名業者

第2回 備考

前田製管㈱酒田支店

十和建設㈱庄内町支店

今野建設㈱

㈱秋庭建設

㈱ケーアイロードメンティナンス

上野建設㈱

高平建設㈱

入 札 経 過

完成期限 令和３年３月２５日 執行方法

予定価格 ¥24,370 落札金額 ¥24,300 落札率

指名競争入札

99.71%

㈱工藤建設

㈱狩川佐藤組

庄内建工㈱

㈱安藤建設

指名理由 町内　舗装AB

平成2年度

事業名

施行場所

道路等維持補修管理工事（第1工区）

庄内町余目地域

種類入札日 令和２年４月６日 担当課 建設課舗装工事

佐藤建設㈱

落札業者 ㈱ケーアイロードメンティナンス

第1回

落札



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

24,700

24,300

事前辞退

24,600

事前辞退

辞退

24,550

25,000

25,000

24,390

24,760

24,910

業者名

指名業者

第2回 備考

前田製管㈱酒田支店

十和建設㈱庄内町支店

今野建設㈱

㈱秋庭建設

㈱ケーアイロードメンティナンス

上野建設㈱

高平建設㈱

入 札 経 過

落札

完成期限 令和３年３月２５日 執行方法

予定価格 ¥24,370 落札金額 ¥24,300 落札率

指名競争入札

99.71%

㈱工藤建設

㈱狩川佐藤組

庄内建工㈱

㈱安藤建設

指名理由 町内　舗装AB

平成2年度

事業名

施行場所

道路等維持補修管理工事（第2工区）

庄内町立川地域

種類入札日 令和２年４月６日 担当課 建設課舗装工事

佐藤建設㈱

落札業者 ㈱狩川佐藤組

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

22,660,000

22,700,000

22,800,000

23,000,000

23,000,000

22,500,000

22,680,000

22,900,000

22,650,000

22,770,000

22,900,000

事前辞退

22,690,000

22,750,000

22,850,000

業者名

指名業者

第2回 備考

小林建設㈱

㈱狩川佐藤組

前田製管㈱酒田支店

㈲疋田建設

㈱ケーアイロードメンティナンス

上野建設㈱

高平建設㈱

入 札 経 過

完成期限 令和２年７月３１日 執行方法

予定価格 ¥22,803,000 落札金額 ¥22,500,000 落札率

指名競争入札

98.67%

㈱秋庭建設

㈱工藤建設

菅睦建設㈱庄内支店

十和建設㈱庄内町支店

板垣建設管工㈱

指名理由 町内　土木AB

落札

今野建設㈱

㈱安藤建設

平成2年度

事業名

施行場所

町道三人谷地興野線外1路線道路改良舗装工事（繰越明許）

庄内町余目地内

種類入札日 令和２年４月６日 担当課 建設課土木一式工事

佐藤建設㈱

落札業者 十和建設㈱庄内町支店

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

2,720,000

2,820,000

事前辞退

2,880,000

2,760,000

2,780,000

2,900,000

2,760,000

2,800,000

2,750,000

2,860,000

2,850,000

3,100,000

業者名

指名業者

第2回 備考

前田製管㈱酒田支店

十和建設㈱庄内町支店

板垣建設管工㈱

㈱秋庭建設

㈱ケーアイロードメンティナンス

上野建設㈱

高平建設㈱

入 札 経 過

落札

完成期限 令和２年７月３１日 執行方法

予定価格 ¥2,856,000 落札金額 ¥2,720,000 落札率

指名競争入札

95.23%

㈱工藤建設

㈱狩川佐藤組

今野建設㈱

㈱安藤建設

指名理由 町内　土木ABより前回入札時(不落)に参加した2者を除く13者

菅睦建設㈱庄内支店

平成2年度

事業名

施行場所

町道西野十五軒線側溝整備工事（繰越明許）

庄内町西野地内

種類入札日 令和２年４月６日 担当課 建設課土木一式工事

佐藤建設㈱

落札業者 ㈱工藤建設

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

5,000,000

6,000,000

5,140,000

5,100,000

5,200,000

4,900,000

業者名

指名業者

第2回 備考

相馬建築設計事務所

㈱庄内測量設計舎

大滝建築設計事務所

花岡昭夫建築設計事務所

入 札 経 過

完成期限 令和２年１０月３０日 執行方法

予定価格 ¥5,183,000 落札金額 ¥4,900,000 落札率

指名競争入札

94.53%

佐藤建築設計工房

指名理由 町内　1級建築士事務所

平成2年度

事業名

施行場所

余目中学校トイレ改修工事実施設計業務委託

庄内町余目字猿田30番地

種類入札日 令和２年４月２１日 担当課 教育課設計委託料

㈱キャドウイング庄内町営業所

落札

落札業者 相馬建築設計事務所

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

5,000,000

5,100,000

5,120,000

5,350,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱庄内でんき

㈲余目電気工事

㈲佐々木電気

入 札 経 過

完成期限 令和２年６月１日 執行方法

予定価格 ¥5,107,000 落札金額 ¥5,000,000 落札率

指名競争入札

97.90%

指名理由 町内　電気AB

平成2年度

事業名

施行場所

余目中学校東体育館南側電動ブラインド更新工事

庄内町余目字猿田30番地

種類入札日 令和２年４月２１日 担当課 教育課電気工事

㈲サイトー電気

落札業者 ㈱庄内でんき

第1回

落札



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

8,150,000

8,000,000

7,950,000

8,120,000

7,900,000

8,100,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱今井造園土木

落札

㈱佐藤造園

㈱土田造園

㈲本間造園

入 札 経 過

完成期限 令和２年１１月３０日 執行方法

予定価格 ¥7,914,000 落札金額 ¥7,900,000 落札率

指名競争入札

99.82%

㈱阿部好花園

指名理由 管内　造園業者

平成2年度

事業名

施行場所

前田野目農村公園及び笠山グラウンド芝管理等業務委託

前田野目農村公園グラウンドゴルフ場及び笠山グラウンド

種類入札日 令和２年４月２１日 担当課 社会教育課その他委託料

庄内園芸緑化㈱

落札業者 庄内園芸緑化㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

25,800

事前事態

22,700

事前事態

25,000

23,500

21,500

業者名

指名業者

第2回 備考

安藤整備工業㈱

関東自動車興業㈱

スズキアリーナオオヤ立川

余目町農業協同組合

入 札 経 過

完成期限 令和７年６月３０日 執行方法

予定価格 ¥26,000 落札金額 ¥21,500 落札率

指名競争入札

82.69%

㈱立川モータース

エス・キャリー

指名理由 町内　取扱業者

平成2年度

事業名

施行場所

道路維持管理用公用車リース契約

庄内町役場本庁舎

種類入札日 令和２年４月２１日 担当課 建設課借上料

余目自動車工業㈱

落札

落札業者 安藤整備工業㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

17,500,000

事前事態

18,000,000

17,550,000

17,284,000

17,600,000

17,300,000

17,060,000

17,500,000

17,400,000

17,200,000

事前事態

17,120,000

16,800,000

17,700,000

業者名

指名業者

第2回 備考

小林建設㈱

㈱狩川佐藤組

前田製管㈱酒田支店

㈲疋田建設

㈱ケーアイロードメンティナンス

上野建設㈱

高平建設㈱

入 札 経 過

完成期限 令和２年７月３１日 執行方法

予定価格 ¥23,350,000 落札金額 ¥16,800,000 落札率

指名競争入札

71.94%

㈱秋庭建設

㈱工藤建設

菅睦建設㈱庄内支店

十和建設㈱庄内町支店

板垣建設管工㈱

指名理由 町内　土木AB

落札今野建設㈱

㈱安藤建設

平成2年度

事業名

施行場所

庄内町役場新庁舎外構整備工事

庄内町余目字町132-1他

種類入札日 令和２年４月２１日 担当課 建設課土木一式工事

佐藤建設㈱

落札業者 今野建設㈱

第1回


